

# GreenPeas A/S

Eskemosevej 8, Refsvindinge  
5853 Ørbæk

CVR-nr. 40619437

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling

den 15. april 2024

---

Jens Alex Jørgensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

GreenPeas A/S  
Eskemosevej 8, Refsvindinge  
5853 Ørbæk

CVR-nr.: 40 61 94 37  
Kommune: Nyborg  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Jens Alex Jørgensen, formand  
Michael Schnor  
Peter Skov Johansen

**Direktion**

Peter Skov Johansen

**Revisor**

PK Revision  
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
Rugårdsvej 46C  
5000 Odense C  
Telefon 65 48 73 00  
CVR-nr. 31 49 52 88

Statsautoriseret revisor: Palle Knudsen

**Formål**

Selskabets formål er at drive gartneri- og landbrugsvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedforretningsområde er fortsat produktion, pakning og salg af friske håndplukkede ærter, hovedsageligt anvendt til snack.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter, det regnskabsmæssige resultat udviser et overskud på 569.000 DDK efter skat, hvilket afviger noget fra de forventninger, der var ved årets begyndelse.

Årets resultat er negativt påvirket af den ekstremt tørre sommer, samt lave og ustabile leverancer fra vores selskab i Portugal.

Årets udvikling og resultat anses for mindre tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Et søsterselskab er i februar erklæret konkurs på grund af udsigtsløs drift, hvilket dog ikke, hverken driftsmæssigt eller finansielt, giver nogle større påvirkninger på selskabet.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer et positivt driftsresultat for regnskabsåret 2024.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

		2023	2022
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.198.511</b>	<b>4.095.476</b>
Personaleomkostninger	1	-2.473.806	-2.241.253
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.676.464	-1.602.627
Andre driftsomkostninger		-994.334	-1.086.998
<b>Driftsresultat - EBIT</b>		<b>2.053.907</b>	<b>-835.402</b>
Andre finansielle indtægter		61.208	7.464
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	30.949
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-79.566	-441.757
Andre finansielle omkostninger		-1.241.588	-2.793.128
<b>Resultat før skat</b>		<b>793.961</b>	<b>-4.031.874</b>
Skat af årets resultat		-224.093	254.320
<b>Årets resultat</b>		<b>569.868</b>	<b>-3.777.554</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		569.868	-3.777.554
		<b>569.868</b>	<b>-3.777.554</b>

## Balance 31. december

	2023	2022
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt lignende rettigheder	0	15.480
Goodwill	637.500	765.000
Udviklingsprojekter under udførelse	2 2.019.517	1.688.434
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>2.657.017</b>	<b>2.468.914</b>
Grunde og bygninger	14.862.700	15.020.580
Produktionsanlæg og maskiner	2.775.124	3.621.954
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	768.573	584.494
Indretning af lejede lokaler	347.917	626.251
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>18.754.314</b>	<b>19.853.279</b>
Deposita	212.971	193.150
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>212.971</b>	<b>193.150</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>21.624.302</b>	<b>22.515.343</b>
Råvarer og hjælpematerialer	3.942.645	1.874.815
Varer under fremstilling	275.000	309.000
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	517.000
<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.217.645</b>	<b>2.700.815</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.290.806	2.323.905
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
Andre tilgodehavender	1.591.413	1.436.753
Udskudt skatteaktiv	124.202	535.356
Periodeafgrænsningsposter	253.702	431.375
<b>Tilgodehavender</b>	<b>4.260.123</b>	<b>4.727.389</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>76.873</b>	<b>344.460</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>8.554.641</b>	<b>7.772.664</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>30.178.943</b>	<b>30.288.007</b>



**Balance 31. december**

		<b>2023</b>	<b>2022</b>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.575.223	1.316.978
Overført resultat		10.688.637	10.377.014
<b>EGENKAPITAL</b>		<b>12.763.860</b>	<b>12.193.992</b>
Andre hensatte forpligtelser		300.000	300.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>		<b>300.000</b>	<b>300.000</b>
Prioritetsgæld		6.258.798	6.499.143
Kreditinstitutter		180.848	247.882
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3</b>	<b>6.439.646</b>	<b>6.747.025</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser		308.060	305.007
Kreditinstitutter		3.050.548	2.045.684
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.578.448	1.846.214
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.367.458	2.557.347
Anden gæld		361.107	592.674
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.009.816	3.700.064
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.675.437</b>	<b>11.046.990</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b>17.115.083</b>	<b>17.794.015</b>
<b>PASSIVER</b>		<b>30.178.943</b>	<b>30.288.007</b>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Noter

	2023	2022
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	6	5
Lønninger	2.292.977	2.067.906
Pensioner	88.724	68.812
Andre omkostninger til social sikring	92.105	104.535
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>2.473.806</b>	<b>2.241.253</b>

## 2 Immaterielle anlægsaktiver

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører produktionsudstyr, der forventes at kunne reducere driftsomkostningerne. Projekterne forløber som planlagt og forventes afsluttet successivt over den næste 5-årige periode.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld	6.737.168	6.499.447	240.649	5.228.279
Kreditinstitutter	314.866	248.259	67.411	0
	<b>7.052.034</b>	<b>6.747.706</b>	<b>308.060</b>	<b>5.228.279</b>

## 4 Eventualposter mv.

### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for PSJ ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Af den samlede sambeskatningsskat skal fratrækkes dette selskabs skat på t.kr. 0, som allerede er afsat i dette selskabs årsregnskab.

### Leje- og forpagtningsaftaler

Selskabet har indgået leje- og forpagtningsaftaler med en restløbetid på op til 6 år, med en samlet årligleje til forfald inden for et år på t.kr. 3.881. Selskabets har en samlet leje- og forpagtningsforpligtelse i restløbetiden på i alt t.kr. 9.733.

## Noter

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 8.310, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 14.863. Af selskabets øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 3.544, skønnes t.kr. 3.544 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 7.880, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 7.880 deponeret til sikkerhed for bankgæld, medens ejerpantebreve på i alt t.kr. 0 er i selskabets besiddelse.

#### Virksomhedspant

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der oprettet skadesløsbrev på t.kr. 2.500, med sikkerhed i følgende aktiver med regnskabsmæssige værdier pr. 31. december 2023:

	<b>t.kr.</b>
Simple fordringer, hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser	2.291
Varebeholdninger	4.218
Driftsmateriel og inventar samt produktionsanlæg og maskiner	3.542
Goodwill	638
Udviklingsprojekter	2.020

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Michael Schnor**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 03936a1c-39a5-4f82-8d1b-9dabbb050332

IP: 77.233.xxx.xxx

2024-04-15 10:07:44 UTC



**Jens Alex Jørgensen**

**Bestyrelsesformand**

Serienummer: 79dc9861-93e0-4920-8c17-522b6e0694ce

IP: 83.91.xxx.xxx

2024-04-15 11:09:17 UTC



**Peter Skov Johansen**

**Direktør**

Serienummer: f1d36add-383d-4c93-a5c3-7176055ce5c8

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-04-15 14:00:43 UTC



**Peter Skov Johansen**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: f1d36add-383d-4c93-a5c3-7176055ce5c8

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-04-15 14:00:43 UTC



**Palle Knudsen**

**Statsautoriseret revisor**

Serienummer: a626279b-bfc0-4e5f-804a-2a3eadd04f50

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-04-15 14:28:12 UTC



**Jens Alex Jørgensen**

**Dirigent**

Serienummer: 79dc9861-93e0-4920-8c17-522b6e0694ce

IP: 83.91.xxx.xxx

2024-04-16 06:37:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: SELHN-LEGTX-D2FV3-EQ0NP-552LY-MICL8H

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**